Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2018 г. № 1547
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района от 03.11.2015 г. № 1703
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О молодёжной политике» от 11.10.2006 г. № 65-з, в соответствии со ст. 179 Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Реализация  молодежной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы, утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 03.11.2015 г. № 1703 (далее – Постановление) прилагаемые изменения.
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                  А.Н. Коротаев
Приложение к постановлению

администрации Некрасовского

муниципального района

от  10.09.2018  № 1547
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу
«Реализация  молодежной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы
1. Паспорт ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование исполнителя программы
	Администрация Некрасовского муниципального района
Исполнители:

- комитет по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации Некрасовского муниципального района;

- муниципальные учреждения Некрасовского муниципального района

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа
«Реализация молодежной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2016-2018 годы

	Фамилия, имя, отчество должностного лица, утвердившего программу, дата, номер и наименование соответствующего нормативного акта
	Глава Некрасовского муниципального района – Золотников Николай Владимирович, постановление администрации Некрасовского муниципального района от 03.11.2015 г. № 1703 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация молодёжной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2016-2018 годы»

	Наименования задач программы
	- обеспечение условий для реализации творческого, интеллектуального и иного потенциала молодёжи Некрасовского муниципального района;
- поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений, входящих в муниципальный реестр;

- организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации молодёжной политики;

- обеспечение условий для оказания услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики.

	Сроки реализации программы
	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	Общий объем 15894,049 тыс.
руб.
	В том числе по годам (тыс. руб.)

	2016 г. -
6494,049

	2017 г. –
6412,883

	2018 г. – 8401,307

	Местный бюджет
	тыс.
руб.
	4859,0

	5010,556

	6112,839

	Бюджет сельских поселений
	тыс.
руб.
	170,00
	120,00
	170,00

	Областной бюджет
	тыс.
руб.
	1465,049
	1282,327
	2118,468

	Должностное лицо, ответственное за реализацию программы
	Полозова Наталья Владимировна – председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Некрасовского муниципального района
Тел: 8(48531) 4-14-36, e-mail: kdm_nmr@mail.ru

2. Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов ведомственной программы изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование задачи, целевого индикатора, мероприятия, источник финансирования
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора, сумма расходов по годам

	Отчётный год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального и иного потенциала молодёжи Некрасовского муниципального района

	1.1.
	Целевые индикаторы

	1.1.1.
	охват граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в акциях и мероприятиях в сфере молодёжной политики
	человек
	1000
	1000
	1100
	1100
	1200

	1.1.2.
	Количество реализованных администрацией районных мероприятий для молодёжи
	мероприятий
	8
	9
	9
	10
	10

	1.1.3.
	Количество делегаций Некрасовского МР, принявших участие в областных мероприятиях в сфере молодёжной политике при поддержке администрации
	делегаций
	7
	8
	8
	9
	9

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.
	Обеспечение, организация и проведение молодёжных мероприятий на территории Некрасовского МР - МБ
	тысяч рублей
	166,811
	138,474
	198,940
	301,556
	496,47665

	1.2.2.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан – МБ, ОБ
	тысяч рублей
	33,189
	61,526
	30,406
	200,721
	164,06835-МБ
393,00-ОБ

	1.2.3.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и гражданской активности молодёжи (День молодого избирателя, интеллектуальная игра для работающей молодёжи «Мой выбор», конкурс «Я на выборах» - МБ
	тысяч рублей
	-
	-
	-
	100,835
	7,082

	1.2.4.
	Поддержка участия молодёжи Некрасовского муниципального района в мероприятиях, проводимых на территории Ярославской области - МБ
	тысяч рублей
	100,00
	100,00
	40,15409
	100,00
	100,00

	1.2.5.
	Обеспечение, организация и проведение молодёжных мероприятий на территории сельских поселений, организация участия молодёжи сельских поселений в районных и областных мероприятиях - СП
	тысяч рублей
	70,00
	70,00
	170,00

	120,00
	170,00

	Итого по задаче 1
	тысяч рублей
	370,00
	370,00
	439,5
	521,556
	1330,627

	Задача 2. Поддержка молодежных и детских общественных объединений, входящих в муниципальный реестр молодежных и детских общественных объединений в сфере молодежной политики

	2.1.
	Целевые индикаторы

	количество молодежных и детских общественных объединений, получивших поддержку на укрепление материально-технической базы, на участие в региональных и Всероссийских проектах
	объединений
	4
	4
	1
	5
	5

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Поддержка общественных объединений, включенных в реестр молодежных и детских общественных организаций Некрасовского МР – МБ
	тысяч рублей
	50
	50
	50
	50
	50

	Итого по задаче 2

	тысяч рублей
	50
	50
	50
	50
	50

	Задача 3. Организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации молодёжной политики на территории Некрасовского муниципального района

	3.1.
	Целевые индикаторы

	3.1.1.
	Количество проведённых администрацией мероприятий для молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления
	мероприятий
	2
	2
	1
	2
	3

	3.1.2.
	Количество проектов, реализованных молодёжными и детскими общественными объединениями при поддержке администрации
	проектов
	3
	3
	2
	3
	4

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1.
	Проведение районных мероприятий для молодёжных и детских общественных объединений при поддержке администрации, чествование активистов молодёжной политики – МБ
	тысяч рублей
	20
	20
	18
	20
	20

	3.2.2.
	Поддержка на реализацию проектов для молодёжных и детских общественных объединений в сфере молодежной политики – МБ
	тысяч рублей
	30
	30
	12,5
	30
	30

	Итого по задаче 3
	тысяч рублей
	50
	50
	30,5
	50
	50

	Задача 4. Обеспечение условий для оказания услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики

	4.1.
	Целевые индикаторы

	4.1.1.
	Количество молодёжных учреждений, осуществляющих деятельность на территории Некрасовского муниципального района
	учреждений
	1
	2
	2
	2
	2

	4.1.2
	Количество услуг в сфере молодёжной политики фактически предоставленных жителям района в возрасте от 14 до 30 лет
	услуг
	2800
	2800
	2800
	2900
	2950

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1.
	Реализация молодёжной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальным социальным учреждением молодёжи – МБ, ОБ
	тысяч рублей
	4177 – МБ
3930,242-ОБ
	4629-МБ
1545,782-ОБ
	4509-МБ
1282,327-ОБ
	4509-МБ
1282,327-ОБ
	5225,573-МБ
1282,327-ОБ

	4.2.2.
	Приобретение звуковой аппаратуры для молодёжных учреждений, осуществляющих деятельность на территории Некрасовского МР - ОБ
	тысяч рублей
	-
	-
	182,722
	100,00
	-

	4.2.3.
	Изготовление информационных стендов - ОБ
	тысяч рублей
	-
	-
	-
	30,00
	-

	4.2.4.
	Мероприятие инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив), реализуемые администрацией Некрасовского МР:

Приобретение и установка мультимедийного оборудования для МУ «Центр поддержки предпринимательской  деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»*
	тысяч рублей
	-
	-
	-
	-
	19,639-МБ

373,141-ОБ

	4.2.5.
	Приобретение и установка технического оборудования (компьютера, принтера, стола, стульев) для МУ «Патриот» - ОБ
	тысяч рублей
	-
	-
	-
	-
	70,00

	Итого по задаче 4
	тысяч рублей
	8107,242
	6174,782
	5974,049
	5921,327
	6970,68

	Итого по программе
	тысяч рублей
	8577,242
	6644,782
	6494,049
	6542,883
	8401,307

*Исполнителем мероприятия является МУ «Центр поддержки предпринимательской  деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»
Согласовано:
Зам. главы Некрасовского МР                                                                Е.В. Базурина

Начальник Управления финансов                                                          Л.В. Попова

Зав. юридическим отделом                                                                     Ю.Е. Будилко

Направить:

КМПФКиС

УФ

МУ «Патриот»